MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025 – M.C.A

OBJETO: CREDENCIAMENTO para seleção de propostas apresentadas pelas

Organizações da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de

Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades

de interesse público e recíproco em regime de mútua cooperação com a administração

pública, para o exercício de 2026.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal,

sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando a seleção

de propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil para formalização de

Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil

(OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de mútua

cooperação com a administração pública, para o exercício de 2026, que se adequar aos

moldes do objeto da parceria a ser pretendido pela Administração Pública, nas áreas de

Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura em conformidade com a Lei Federal nº

14.133/2021, Leis Federais nº 13.019/2014 e nº13.204/2015, e Decreto Municipal nº

4860/2016, conforme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus anexos.

A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados no endereço:

Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, e no endereço eletrônico:

https://www.ceuazul.pr.gov.br/portal da transparencia/licitacoes/chamamento PÚBLICO no

período de 15/10/2025 a 14/11/2025, no horário de 8h00min às 12h00min. Maiores

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Gestão de Parcerias, ou pelo fone

(45) 3121-1000 ou e-mail: parcerias@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 14 de outubro de 2025

https://www.ceuazul.pr.gov.br/portal%20da%20transparencia/licitacoes/chamamento